

Socialdepartementet

Promemorian SGI-skydd för nyanlända som deltar i etableringsinsatser enligt förslag till lag om etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare (prop. 2009/10:60)

Genom remiss den 20 januari 2010 (S2010/625/SF) har ILO-kommittén anmodats att yttra sig över promemorian SGI-skydd för nyanlända som deltar i etableringsinsatser enligt förslag till lag om etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare (prop. 2009/10:60).

Förslagets förhållande till ILO-konventioner

Enligt promemorian bedöms förslaget inte ha några konsekvenser gällande Sveriges förpliktelser enligt ILO-konventioner. Den bakomliggande analys som leder fram till denna slutsats presenteras inte i promemorian, vilket ILO-kommittén beklagar.

I bl. a. ILO-konvention nr 102 om minimistandard för social trygghet, finns bestämmelser om sådan ersättning som i Sverige är SGI-relaterad.

Enligt förslagen i promemorian ska den sjukpenninggrundande inkomsten, förkortad SGI, fastställas till lägst det belopp som utgjorde SGI omedelbart före en period med etableringsplan. SGI-nivån blir således vilande under den period en person deltar i en etableringsplan. Vidare föreslås regler om omräkning i vissa fall. Under etableringsplanens omfattning beräknas vidare SGI på grundval av enbart den inkomst av eget arbete som den försäkrade kan antas få under denna tid.

ILO-konvention nr 102 innehåller inte regler om överhoppningsbar tid men innehåller detaljerade regler om hur ersättning ska beräknas. ILO-kommittén förutsätter att förslagen analyseras mot dessa krav.

ILO-kommitténs slutsatser

ILO-kommittén har mot bakgrund av vad som framgår av promemorian inte funnit att förslagen står i strid med någon ILO-konvention ratificerad av Sverige.

I handläggningen av detta ärende har deltagit undertecknad ordförande och ledamöterna Hult, Middelman, Kovar, Beckman, Söderlöf, Thapper, Bengtsson och ersättaren Jonsson. Närvarande har varit ersättarna Eriksson, Frank, Roström, Karlsson, Schmidt, Jonsson, Engblom och Grahl samt adjungerade Monica Eng Sjölund, Arbetsmarknadsdepartementet, och sekreteraren Hiljemark samt undertecknad sekreterare.

Peter Strömberg

Petra Herzfeld Olsson